
      Volgnummer:……………………..
       
      Besluit:…………………………….
  
                                                                                                                                                (de Griffie vult dit in) 

 
Motie standaardformulier november 2010 

Evt ruimte voor logo 
politieke partij 

Motie    

Onderwerp:   Ingezonden brief Bedrijfsleven inzake Onderzoek  

    Verkeersafwikkeling dd. 26 juni 2016  

Behorende bij agendapunt: vreemd aan de agenda  (nav. 06 a punt 11) 

Ingediend door:   NCPN 

 

De raad van de gemeente Heiloo, in vergadering bijeen op 11 juli 2016 

 

Gehoord de beraadslaging, 

Constaterende dat  
 De Bedrijvenvereniging Boekelermeer, Ondernemend Alkmaar en Ondernemend Heiloo het College bij brief 

van 26 juni 2016 manen dat mogelijk onderzoek (inzake een onderdeel van het project Aansluiting A9)  de 
initiële aantakking naar de Boekelermeer “niet zou moeten vertragen” 

 Genoemde ondernemers(organisaties) het College “dringend verzoeken om het mogelijke onderzoek los 
te koppelen van de start van de werkzaamheden aan het overige tracé” 

 Genoemde ondernemers(organisaties) zich hierbij beroepen op het feit dat het georganiseerd bedrijfsleven in 
en om Alkmaar “een fundamentele bijdrage hebben toegezegd” 

 Genoemde ondernemers(organisaties) zich hierbij beroepen op “een onevenredige benadeling van 
partijen die geen invloed hebben of kunnen hebben op beslissingen binnen de gemeente Heiloo” 

 Genoemde ondernemers(organisaties) zich hierbij ook beroepen op : 
 - veel discussie en inspraak bij de besluitvorming rond de Aansluiting A9 en het huidige tracé 
-  het uitroepen van het bedrijventerrein Boekelermeer tot “beste bedrijventerrein” 
-  de risico’s van mindere bereikbaarheid voor bedrijven bij uitstel of afstel van de Aansluiting A9 
-  het creëren van nieuwe banen dankzij de Aansluiting A9 

 
Overwegende dat 
 Nut en noodzaak van de extra Aansluiting A9 op 2 km afstand van de bestaande aansluiting van de 

Boekelermeer (Zuid) op de A9 nooit is aangetoond 

 Er tot op heden, met alleen de noordelijke Aansluiting van de Boekelermeer op de A9, geen 
bereikbaarheidsproblemen voor de Boekelermeer zijn opgetreden 

 Er geen enkele sprake is geweest van daadwerkelijke burgerparticipatie in het project Aansluiting A9 en de 
tracékeuze  

 De gemeente Heiloo de hoogste financiële bijdrage aan de Aansluiting A9 levert, de dorpskern van Heiloo de 
meeste overlast krijgt van de extra verkeerstoename ten gevolge van de Aansluiting A9 en dat derhalve de 
inwoners van Heiloo de partij zijn die het meest onevenredig wordt benadeeld 

 De werkgelegenheid in de Boekelermeer met 5 banen/hectare veel lager is dan de geplande 30 
banen/hectare 

 De prijs voor het beste bedrijven terrein zeer discutabel is: slechts 15 bedrijventerreinen hebben tegen 
betaling aan deze competitie meegedaan en de redenen voor toekenning van de prijs (vanwege goede 
oplossing milieuproblematiek en vasthouden aan de grondprijs) door de praktijk weerlegd zijn (twee RVO-
waarschuwingen en een grondprijsdaling van 190 naar 130 euro per m2)  

 Een (Voorontwerp) Bestemmingsplan niet gedeeltelijk goedgekeurd kan worden en één onderdeel dus niet 
alvast gerealiseerd kan worden 

 Er so wie so niet vooruitgelopen kan worden op de lopende bestemmingsplan procedure 
 

 
De raad,  
verzoekt het college : 
 Om een gespecificeerd overzicht van de werkzaamheden die er ten behoeve van de Aansluiting A9 al 

worden uitgevoerd cq. zullen worden uitgevoerd vóórdat het Bestemmingsplan definitief is vastgesteld, 



      Volgnummer:……………………..
       
      Besluit:…………………………….
  
                                                                                                                                                (de Griffie vult dit in) 

 
Motie standaardformulier november 2010 

Evt ruimte voor logo 
politieke partij 

 Om een gespecificeerd overzicht  van de “concrete fundamentele bijdrage”” die de Bedrijvenvereniging 
Boekelermeer, Ondernemend Alkmaar en Ondernemend Heiloo inzake de Aansluitig A9 bij Heiloo hebben 
geleverd cq. hebben toegezegd 

 Om een gespecificeerd overzicht van de toezeggingen die het College aan bovengenoemde 
ondernemers(organisaties)  heeft gedaan inzake de Aansluiting A9 

 Aan te geven welke mogelijke schadeclaims van bovengenoemde ondernemers(organisaties) kunnen 
voortvloeien bij uitstel cq. afstel van de Aansluiting A9 

  Om een gespecificeerd overzicht van de toezeggingen die het College aan inwoners(groepen) heeft gedaan 
over (aanvullende) onderzoeken inzake de Aansluiting A9 

 Aan te geven wat er met de uitkomsten van (aanvullende) onderzoeken inzake de Aansluiting A9, de Second 
Opinion en de Maatschappelijke Denktank wordt gedaan 

 
 
 

Ondertekend door de volgende fracties: 

 

Fractie Heiloo 2000 ……………………  Fractie CDA   ……………………. 

 

Fractie VVD  ……………………  Fractie D66                ……………………. 

 

Fractie PvdA  ……………………  Fractie NCPN  ……………………. 

 

Fractie E.66   …………………… 


